ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ 01.830.793/0001-39

LEI Nº 2749                                                                    De 1º de Julho de 2011

DISPÕE SOBRE O REMANEJAMENTO DE RECURSOS DA
CATEGORIA ECONÔMICA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO

TOCANTINS, por seus componentes aprovou o pedido de Crédito Especial e
eu PREFEITO MUNICIPAL, sanciono a seguinte Lei:

  Art. 1º - Fica o poder legislativo autorizado a remanejar recursos da
categoria econômica, Despesa Corrente, elemento de despesa 3.1.90.16 no
valor de R$: 20.000,00 (Vinte mil reais) para a despesa corrente 3.1.90.92 em
igual valor.

  Art. 2º - Os recursos a serem remanejados, encontram-se
detalhados por Órgão, Unidade Orçamentária, Elemento de Despesa e
Categoria Econômica de Origem, conforme “Anexo I (Poder Legislativo)”.

  Art. 3º - Os recursos originados do remanejamento a serem
aplicados, encontram-se detalhado por Órgão, Unidade Orçamentária, Elemento
de Despesa, e Categoria Econômica de Destino, conforme “Anexo I (Poder
Legislativo)”.

Art. 4º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à 1º de Junho de 2011, revogados as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA,

ESTADO DO TOCANTINS, ao 1º (primeiro) dia do mês de Julho de 2011.

FÉLIX VALUAR DE SOUSA BARROS
Prefeito Municipal